GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 171 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010

DESIGNA COMISSÃO PARA
ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO INEA Nº.
09/2010, REFERENTE AO PROJETO DE
IMPLANTAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL DO INEA, PARA A LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SISTEMA MÓVEL
PERTENCENTE A EMPRESA CAB
TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe confere o Regime Interno do Instituto, e tendo em vista o disposto o
Decreto nº 29.010, de 14.08.2001, Decreto nº 31.896, de 20.09.2002 e Decreto nº
42.002, de 21.08.2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão para Acompanhamento do Contrato INEA nº 09/2010,
referente ao projeto de implantação da fiscalização ambiental do INEA, para a locação
de equipamentos de sistema móvel pertencente a empresa CAB TECNOLOGIA DE
SISTEMAS LTDA.

Art. 2º- Ficam designados para compor a Comissão de Acompanhamento do Contrato
nº 09/2010 os servidores, GILBERTO DE ANDRADE MENDES, matrícula nº 390.725-0,
NESTOR PRADO JUNIOR, matrícula nº 390.532-0, JOSÉ FRANCISCO BALDINO
FILHO, matrícula nº 2701339-0, GILMARA MALTAURO DIAS, matrícula nº. 390.373-9
e HUDSON HARCA DA SILVA, matrícula nº 390.011-5, sob a presidência do primeiro,
para compor a Comissão de Acompanhamento do Contrato com a empresa CAB
TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA., quanto à locação de equipamentos da
fiscalização ambiental do INEA.

Art. 3º- Fica designado o servidor JOSÉ FRANCISCO BALDINO FILHO, matrícula
2701339-0, como substituto do Presidente em seus impedimentos.

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2010.

LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA
Presidente

Publicado em 03.11.10